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Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o warto$ci wigkszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie
art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz.
1579 i poz. 2018), na wykonanie ekspertyzy na potrzeby uzupelnienia stanu wiedzy o
przedmiotach ochrony oraz uwarunkowaniach ich ochrony w obszarach Natura 2000 Dolina
Goérnej Narwi PLB200007, Dolina Gérnej Rospudy PLH200022, Ostoja w Dolinie Gérnej Narwi
PLH200010, Puszcza Bialowieska PLC200004 i Ostoja Knyszynska PLH200006, z wylgczeniem
gruntéw Skarbu Panstwa w zarzadzie Panstwowego Gospodarstwa Lesnego Lasy Panstwowe.

W dniu 16 stycznia 2018 r. do Zamawiajacego wptynely pytania, na ktére udziela nastgpujgcych
odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Zgodnie z zamowieniem dane przestrzenne maja by¢ opracowane zgodnie ze Standardem Danych GIS
w Ochronie Przyrody z 2009 (Guzik M., Lochynski M.) oraz adaptacja Standardu Danych GIS w
ochronie przyrody na potrzeby gromadzenia danych przestrzennych dla projektu POIS.05.03.00-00-
186/09 pn. ,,Opracowanie plandw zadan ochronnych dla obszaréw Natura 2000 na obszarze Polski” w
roku 2011. Wersja 2011_3. GDOS. Warszawa 2011. W jaki sposob rozwiazana zostaje kwestia
pojemnosci pol w tabelach dbf ? Czesto opisy zamieszczone w Szablonie Dokumentacji Planu sa zbyt
obszerne aby przenies¢ je bezposrednio do tabel zgodnych z SDGIS oraz jego Adaptacja.

ODPOWIEDZ 1:

W przypadku zaistnienia sytuacji, gdy opisy zamieszczone w szablonie dokumentacji inwentaryzacji
przyrodniczych stanowigcych przedmiot zaméwienia, beda zbyt obszerne i nie bedg miesci¢ sie w
tabelach zgodnych z SDGIS oraz jego adaptacja, nalezy zastosowa¢ wytyczne ujgte w podregczniku do
obstugi platformy informacyjno-komunikacyjnej (PIK), wskazane dla tabeli gromadzacej informacje o
dziataniach ochronnych (tabela o nazwie ,,*dziaochr”). Zgodnie z wytycznymi w podrgczniku PIK,
przedmiotowa tabela zawiera dwa dodatkowe pola ,,zak2” i ,,zak3”, ktore rozszerzaja mozliwos¢
wpisania zakresu prac w sytuacji, gdy pole ,,zak” nie jest wystarczajace do wprowadzenia petnego opisu
dziatan ochronnych. W przypadku pojawienia si¢ podobnego problemu w odniesieniu do innych p6l w
tabeli ,,*dziaochr” lub w odniesieniu do innych tabel (np. tabeli ,,*zagr”), nalezy przyja¢ analogiczne
rozwigzanie do przedstawionego powyzej, po uzyskaniu akceptacji Zamawiajgcego.

PYTANIE 2:

Zgodnie z informacja zamieszczona na stronie internetowej GDOS (http://projekty.gdos.gov.pl/plany-
zadan-ochronnych-publikacje-i-materialy-do-pobrania), Adaptacja Standardu Danych GIS w ochronie
przyrody na potrzeby gromadzenia danych przestrzennych dla projektu POIS.05.03.00-00-186/09 pn.
»Opracowanie planéw zadan ochronnych dla obszaréw Natura 2000 na obszarze Polski” w roku 2011.
Wersja 2011 3. GDOS. Warszawa 2011 jest opracowaniem nieaktualnym i nalezy stosowa¢ Podrecznik
do obstugi PIK. W podreczniku znajduje si¢ miedzy innymi rozszerzona tabela skodyfikowanych
wskaznikow. Nalezy jednak wskaza¢, ze nie byla ona uaktualniana od blisko 5 lat. W tym czasie
pojawiaty si¢ nowe metodyki lub istniejgce zostaly zmienione, a co za tym idzie zmienit si¢ katalog
wskaznikow. W takiej sytuacji brak bedzie kodéw wskaznikéw wymaganych w tabelach *wska.
Zgodnie z Podrecznikiem do obstugi PIK dopuszcza si¢ uzycie kodu €001 jednak przy wigkszej ilosci
wskaznikow bez kodu bedzie to powodowalo problemy. W jaki sposéb Zamawiajacy zamierza
rozwigzac ta sytuacje?

ODPOWIEDZ 2:.

"% przypadku zaistnienia sytuacji, gdy lista wskaznikéw stanu ochrony opracowanych w ramach PMS
GIOS/IOP nie bedzie zawierata kodow wskaznikéw dla siedliska przyrodniczego lub gatunku objetego
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przedmiotowym zaméwieniem, nalezy po uzyskaniu akceptacji Zamawiajacego zastosowac wytyczne
ujete w podreczniku do obstugi PIK, zgodnie z ktorymi dopuszcza si¢ w takim przypadku uzycie kodu
e001. W razie potrzeby zastosowania takiego rozwiazania dla wigkszej ilosci wskaznikow bez kodu,
nalezy utworzyé kolejne numery kodéw (np. 002, €003, itp.) oraz opracowac stownik z wyjasnieniem,
jakich wskaznikéw dotycza nowo utworzone kody.

PYTANIE 3:

W Opisie Przedmiotu Zaméwienia w punkcie 8.5 lit. d znajduje si¢ informacja o wykonaniu warstwy
wektorowej zawierajacej informacje o dziataniach ochronnych. Dalej w punkcie 8.7 lit b Zamawiajacy
wskazuje, ze "Wszelkie dane, dla ktérych Zamawiajgcy wymaga przedstawienia w formie cyfrowych
warstw informacyjnych musza..." by¢ zgodne z SDGIS oraz jego Adaptacjs. Wykonanie oddzielnych
warstw wektorowych zawierajacych informacje o dziataniach ochronnych nie jest przewidziane w
SDGIS ani w jego Adaptacji. Prosze o informacje czy w tym przypadku chodzi o wykonanie dodatkowej
warstwy wektorowej zawierajacej informacje o dziataniach ochronnych? W przypadku odpowiedzi
twierdzacej, proszg¢ o wskazanie jakie informacje ma zawiera¢ taka warstwa.

ODPOWIEDZ 3:

Wykonanie oddzielnych warstw wektorowych zawierajacych informacje o dziataniach ochronnych nie
jest przewidziane w SDGIS ani w jego adaptacji. Zamawiajagcy wymaga jednak opracowania
dodatkowej warstwy wektorowej zawierajacej nastgpujace informacje o dziataniach ochronnych: kod
siedliska przyrodniczego lub gatunku, nazwa dziatania ochronnego (krétka nazwa, np. koszenie,
usunigcie drzew i krzewow, budowa zastawki, zasypanie rowow, strefa ochronna wokét jeziora, itp.).
W przypadku dzialan ochronnych o zasiggu powierzchniowym (np. koszenie, usunigcie drzew i
krzewow, strefa ochronna wokét jeziora) nalezy opracowaé warstwe poligonowa, a w przypadku dziatan
o zasiggu punktowym lub liniowym (np. budowa zastawki, zasypanie row6w), nalezy opracowac
warstwe punktowg lub liniowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z pdzn. zm.) dokonuje nastgpujacej modyfikacji
SIWZ:

1) w zalgczniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zaméwienia w punkt 8.5 Przedstawienie
propozycji dzialan ochronnych litera d):

JEST:

»d) Wykonawca przedstawi informacje o lokalizacji proponowanych dziatafi ochronnych w
obszarach Natura 2000 w postaci wektorowej warstwy informacyjnej (tzw. ,,shp”) w ukladzie
wspotrzednych ,PUWG 19927

OTRZYMUJE NOWE BRZMIENIE:

.d) Wykonawca przedstawi informacje o lokalizacji proponowanych dziatan ochronnych w
obszarach Natura 2000 w postaci wektorowej warstwy informacyjnej (tzw. ,,shp”) w ukladzie
wspotrzednych ,,PUWG 1992”7, ktéra powinna zawiera¢ informacje w zakresie: kod siedliska
przyrodniczego lub gatunku, nazwa dziatania ochronnego (krotka nazwa, np. koszenie, usunigcie
drzew i krzewow, budowa zastawki, zasypanie rowow, strefa ochronna wokoét jeziora, itp.). W
przypadku dzialan ochronnych o zasiggu powierzchniowym (np. koszenie, usunigcie drzew i
krzewdw, strefa ochronna wokol jeziora) nalezy opracowac warstwe poligonowa, a w przypadku
dziatan o zasiggu punktowym lub liniowym (np. budowa zastawki, zasypanie rowow), nalezy
opracowac warstwe punktowa lub liniowa.”

Pozostate postanowienia SIWZ pozostaja bez zmian.
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